
Nº 221, sexta-feira, 18 de novembro de 201111 6 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011111800116

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2011 - UASG 153063

Nº Processo: 040395/2011 . Objeto: Construção do almoxarifado do
laboratório de biologia pesqueira. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 18/11/2011 de 09h00 às 15h00 . Endereço: Rua Augusto
Corrêa,01 Cidade Universitaria Prof.silveira Neto Guamá - BELEM -
PA . Entrega das Propostas: 05/12/2011 às 11h00

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor

(SIDEC - 17/11/2011) 153063-15230-2011NE800070

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS
B A R R E TO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2011 - UASG 158172

Nº Processo: 903212011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de
Ata de Registro de Preços para contratação de serviços de Engenharia
de Reforma com substituição do piso dos pavimentos do Hospital
Universitário João de Barros Barreto da Universidade Federal do
Pará, conforme especificações e quantitativos contidos no Edital e
seus anexos, para um período de 12(doze) meses. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 18/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
16h00 . Endereço: Rua Dos Mundurucus, 4487 Guamá - BELEM -
PA . Entrega das Propostas: a partir de 18/11/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 30/11/2011 às
08h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 17/11/2011) 158172-15230-2011NE900055

PREGÃO Nº 32/2011 - UASG 158172

Nº Processo: 903292011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de
Ata de Registro de Preços para contratação de serviços de Engenharia
normas e condições para os Serviços de Engenharia do Centro Ci-
rúrgico do Hospital Universitário João de Barros Barreto da Uni-
versidade Federal do Pará, bem como, estabelecer indicações dos
locais de aplicação de cada um dos tipos de serviços e condições de
execução não especificados nos projetos. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 18/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 16h00 .
Endereço: Rua Dos Mundurucus, 4487 Guamá - BELEM - PA .
Entrega das Propostas: a partir de 18/11/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 30/11/2011 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 17/11/2011) 158172-15230-2011NE900055

PREGÃO Nº 33/2011 - UASG 158172

Nº Processo: 90330 . Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Ata
de Registro de Preços para contratação de serviços de Engenharia
normas e condições para os Serviços de Engenharia do Centro Ci-
rúrgico do Hospital Universitário João de Barros Barreto da Uni-
versidade Federal do Pará Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
18/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 16h00 . Endereço: Rua
Dos Mundurucus, 4487 Guamá - BELEM - PA . Entrega das Pro-
postas: a partir de 18/11/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 30/11/2011 às 11h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 17/11/2011) 158172-15230-2011NE900055

PREGÃO Nº 34/2011 - UASG 158172

Nº Processo: 903282011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ata de Re-
gistro de Preços para contratação de serviços de Engenharia normas e
condições para os Serviços de Engenharia do Serviços de Engenharia
da UTI Pediátrica do Hospital Universitário João de Barros Barreto
da Universidade Federal do Pará. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 18/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço:
Rua Dos Mundurucus, 4487 Guamá - BELEM - PA . Entrega das
Propostas: a partir de 18/11/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 30/11/2011 às 13h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

EDUARDO LEITAO MAIA DA SILVA
Diretor

(SIDEC - 17/11/2011) 158172-15230-2011NE900055

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 28/2011

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 902352011. , publicada no DOU de 31/10/2011 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição futura de Ma-
teriais de Laboratório(com a consignação de 30 glicosímetros) Novo
Edital: 18/11/2011 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00 . En-
dereço: Rua Dos Mundurucus, 4487 Guamá - BELEM - PA Entrega
das Propostas: a partir de 18/11/2011 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/11/2011, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

BERTULINA SIQUEIRA MARTINS
Pregoeiro

(SIDEC - 17/11/2011) 158172-15230-2011NE900055

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2011 UASG 153065

Nº Processo: 23074023768/11-19.
PREGÃO SISPP Nº 70/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DA PARAIBA -CNPJ Contratado: 08442979000160. Contra-
tado : VELLA RI PROMOCOES E EVENTOS LTDA-EPP.. Objeto:
Contratação, sob demanda, de empresa especializada na prestação de
serviços de organização e promoção de eventos, serviços correlatos e
suporte, em proveito da UFPB, no exercício 2011, compreendendo o
planejamento operacional, organizacional, execução e acompanha-
mento, conforme edital, termo de referência e proposta da contratada.
Fundamento Legal: Leis 8666 de 21/07/1993,10520de 17/07/2002 e
8078 de 11/12/1990, Decretos 5450 e 6204 e IN SLTI/MPOG nº 02
de 30/04/2008 . Vigência: 17/10/2011 a 31/12/2011. Valor Total:
R$11.669,00. Fonte: 112000000 - 2011NE802972. Data de Assina-
tura: 17/10/2011.

(SICON - 17/11/2011) 153065-15231-2011NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 96/2011 - UASG 153065

Nº Processo: 23074031769/11-29 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para EVENTUAL aquisição de CARTUCHOS DE
TINTA E CARTUCHOS DE TONER para atender as diversas uni-
dades da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA. Total de Itens
Licitados: 00025 . Edital: 18/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: Campus Universitario i S/n.- Conjunto Castelo
Branco Iii Cidade Universitária - JOAO PESSOA - PB . Entrega das
Propostas: a partir de 18/11/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 30/11/2011 às 10h01 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

GIULLIANA KYRA DE AQUINO CORREA
M A RT I N S
Pregoeira

(SIDEC - 17/11/2011) 153065-15231-2011NE800003

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 29/2011

Foram vencedoras e fazem parte da Ata de Registro de
Preços do presente Pregão, as empresas: Carlos Batista Informática
ME; Cequimica Ltda ME; A.A de Araujo ME; Codetech Comércio de
Produtos e Serviços para Laborator; Damaso Comércio e Serviços
Ltda; Izaias Ramos Lopes ME; Ponto Com Soluções em Tecnologia
da Informação Ltda; Triade Farmaceutica Ltda ME; N.Maria Vergara
Soares; Fisioequipe Ltda EPP. As Atas SRP ficarão disponíveis no
site www.ufpb.br/pra/cpl durante o seu período de vigência.

GIULLIANA KYRA DE AQUINO CORRÊA
M A RT I N S
Pregoeira

(SIDEC - 17/11/2011) 153065-15231-2011NE900008

PREGÃO Nº 56/2011

Foram vencedoras e fazem parte da Ata de Registro de
Preços do presente Pregão, as empresas: Neo ID Engenharia, Co-
mércio e Importação Ltda EPP; Provisão JC Comércio de Eletro
Eletrônicos Ltda EPP; Broadcasting Soluções Profissionais Ltda; W.
J. de Araujo. As Atas SRP ficarão disponíveis no site
www.ufpb.br/pra/cpl durante o seu período de vigência.

CECÍLIA CORDOLINA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 17/11/2011) 153065-15231-2011NE900008

PREGÃO Nº 61/2011

Foram vencedoras e fazem parte da Ata de Registro de
Preços do presente Pregão, as empresas: Market Comercial Ltda;
PHD Comércio e Licitações Ltda EPP. As Atas SRP ficarão dis-
poníveis no site www.ufpb.br/pra/cpl durante o seu período de vi-
gência.

CECÍLIA CORDOLINA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 17/11/2011) 153065-15231-2011NE900008

PREGÃO Nº 68/2011

Foi vencedora e faz parte da Ata de Registro de Preços do
presente Pregão, a empresa: VAS Tecnologia Industrial Ltda, CNPJ nº
12.331.558/0001-39 (item 01). A Ata SRP ficará disponível no site
www.ufpb.br/pra/cpl durante o seu período de vigência.

GIULLIANA KYRA DE AQUINO CORRÊA
M A RT I N S
Pregoeira

(SIDEC - 17/11/2011) 153065-15231-2011NE900008

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

AVISO DE EDITAL CCJ No- 3 / 2 0 11

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO.

O Diretor do Centro de Ciências Jurídicas da Universidade

Federal da Paraíba no uso de suas atribuições e considerando o

disposto no inciso IV do Art. 2º da Lei nº 8.745/93, torna público que

estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado

visando à contratação de Professor Temporário para o Centro de

Ciências Agrárias / Departamento de Ciências Jurídicas/ Departa-

mento de Direito Público da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PA-

RAÍBA, nos termos deste edital e da Resolução 02/2002 do CON-

SEPE, com as alterações da Resolução 53/2007, e subsidiariamente,

no que couber, a Resolução 50/2007 do CONSEPE.

1. DAS INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PROCESSO

SELETIVO

1.1 O departamento acadêmico responsável pela realização

do Processo Seletivo, o número de vagas, a respectiva área do co-

nhecimento, a classe que servirá de parâmetro de ingresso, o regime

de trabalho, e os requisitos mínimos para a contratação bem como os

pontos do concurso se encontra relacionado no QUADRO DE DIS-

TRIBUIÇÃO DE VAGA DO PROCESSO SELETIVO, no item 2.1,

deste edital.

1.2 A Remuneração Bruta do Encargo é de R$ 3.016,52

(Três mil e dezesseis reais e cinqüenta e dois centavos).

1.3 O prazo de validade do processo seletivo é de até 1 (um)

ano, contado a partir da data de publicação no Diário Oficial da

União da homologação dos resultado final, podendo, a critério da

Administração, ser prorrogado por igual período.

2. DAS INSCRIÇÕES

2.1. As inscrições serão feitas na Secretaria do Departamento

Acadêmico responsável pela área objeto do Processo Seletivo, nos

Endereços listados no QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGA

DO PROCESSO SELETIVO, a seguir:

BIBLIOTECA CENTRAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 31/2011 - UASG 153070

Nº Processo: 23074031618/11-43 . Objeto: Assinatura de acesso a
base de dados. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Para
atender as demandas informacionais dos campi da Universidade Fe-
deral da Paraíba - UFPB. Declaração de Inexigibilidade em
17/11/2011 . VALDETE DE SOUZA FALCAO . Diretora de Divisão
. Ratificação em 17/11/2011 . SONIA SUELY ARAUJO PESSOA .
Diretora . Valor Global: R$ 69.984,00 . CNPJ CONTRATADA :
05.775.256/0001-94 PROQUEST LATIN AMERICA SERVICOS E
PRODUTOS PARA ACESSO AINFORMACAO LTDA..

(SIDEC - 17/11/2011) 153065-15231-2011NE900008

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA CAMPUS I

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2011

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no DOU de 17/11/2011 foi alterado. Objeto: Contratação de
serviços e obras de engenharia no âmbito dos campi de i a iv da
ufpb.

Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 18/11/2011 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00 . Endereço: Prefeitura Uni-
versitária Campus i - Cidade Universitaria Castelo Branco - JOAO
PESSOA - PB. . Entrega das Propostas: 06/12/2011 às 09h00.

ROBERTO RIBEIRO DE AZEVEDO CRUZ
Presidente da CPL

(SIDEC - 17/11/2011) 153065-15231-2011NE000001



Nº 221, sexta-feira, 18 de novembro de 2011 11 7ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011111800117

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS DO PROCESSO SELETIVO

CAMPUS I- JOÃO PESSOA/PB - Brasil - CEP - 58051-900-000 - Fone: +55 (083) 3216-7200
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS - CCJ (Universidade Federal da Paraíba - Campus Universitário I - CCJ - CEP - João Pessoa-PB

DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL ÁREA DE CONHECIMENTO
E ÁREA(S) AFIM(NS)

Nº DE VAGAS REGIME DE TRABA-
LHO

CLASSE DE INGRES-
SO

REQUISITOS MÍNIMOS PARA A
C O N T R ATA Ç Ã O

Departamento de Ciências Jurídicas Direito do Trabalho e Legisla-
ção Social/ Previdenciário

01 T-40 Assistente Graduação em Direito e Mestrado em Di-
reito

Pontos do Processo: 1) Direitos fundamentais do trabalhador; 2) Flexibilização das normas trabalhistas; 3) Limites do poder diretivo do empregador e os direitos à honra e à intimidade do empregado; 4) Assédio moral
nas relações de emprego; 5) Terceirização trabalhista; 6) Tutela do trabalho das mulheres e dos menores; 7) Contratos de trabalho por prazo determinado; 8) Acordos e convenções coletivas como fontes do Direito
do Trabalho; 9) Os beneficiários da Previdência Social; 10) Benefícios da Previdência Social

Departamento de Direito Público Direito Público 01 T-40 Assistente Graduação em Direito e Mestrado em Di-
reito

Pontos do Processo: O Meio Ambiente na Constituição Federal brasileira; 2) Responsabilidade Penal Ambiental; 3) As medidas de segurança no Direito Penal brasileiro; 4) O Fundamento e a Legitimidade do Direito
de Punir; 5) Atuação no domínio econômico: repressão ao abuso de poder econômico; 6) Controle da Administração Pública; 7) Processo administrativo disciplinar; 8) A família na Constituição Federal; 9)
Fundamentos constitucionais do Estado brasileiro; 10) O Supremo Tribunal Federal.

2.1.1 O Departamento Acadêmico disponibilizará, mediante simples requerimento verbal de qualquer interessado, independente de inscrição ou pagamento de taxas, cópia do programa/conteúdo programático do(s)
Processo(s) Seletivo(s) sob sua responsabilidade.
2.2 As Inscrições estarão abertas durante o período de 10 dias corridos a partir da publicação do edital, nos seguintes horários: das 07h30min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min.
2.3 Serão aceitas inscrições efetuadas pessoalmente pelo candidato, por procurador ou por via postal expressa.
2.3.1 O requerimento de inscrição será dirigido ao Chefe do Departamento responsável pelo Processo Seletivo, protocolizado na Secretaria do Departamento juntamente com os documentos exigidos no item 2.4, deste
Edital, nos endereços indicados no QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGA DO PROCESSO SELETIVO, no item 2.1, deste Edital, observado o item 2.2, deste Edital.
2.3.2 Na inscrição por procuração, o procurador do Candidato, no ato da inscrição, deverá entregar, além dos documentos exigidos no item 2.4 deste Edital, cópia autenticada de seu documento de identidade civil e
procuração pública ou particular, com poderes especiais, sob pena de indeferimento da inscrição.
2.3.3 Na inscrição por via postal, o candidato deverá remeter, dentro do prazo de inscrições, exclusivamente por meio postal expresso, correspondência endereçada ao Departamento Acadêmico responsável pelo Processo
Seletivo contendo todos os documentos exigidos para a inscrição (vide item 2.4 deste Edital), sob pena de indeferimento.
2.4 No ato da inscrição é necessário que o candidato apresente, pessoalmente ou procurador legalmente habilitado, os seguintes documentos:
2.4.1 Requerimento de inscrição, disponível no site www.ufpb.br/concurso p r o f e s s o r / 2 0 11 _ t e m p - 1 4 .
2.4.2 Comprovante de recolhimento da taxa de inscrição, o qual deverá ser efetuado mediante Guia de Recolhimento da União - GRU, encontrada no site <http : / / c o n s u l t a . t e s o u r o . f a z e n d a . g o v. b r / g r u / g r u _ s i m p l e s . a s p > ,
utilizando os seguintes dados: UG: 153065; recolhimento código: 28883-7; número de referência: 150657254; competência: mês e ano; vencimento: data do pagamento; e CPF do candidato, no valor de R$ 44,00
(quarenta e quatro reais).
2.4.3 Cópia autenticada de documento oficial de identidade com foto.
2.4.4 Declaração de que nos últimos 24 meses não teve contrato temporário nos termos do inciso III, do Art. 9º. Da lei 8.745/93.
2.5 O programa/conteúdo programático do Processo Seletivo, o calendário oficial das provas e o nome dos membros titulares e suplentes que compõem a Banca Examinadora serão entregues aos candidatos, pelo
Departamento responsável, no ato de inscrição.
2.6 As inscrições homologadas serão publicadas nos quadros de aviso dos respectivos Departamentos.
2.7 O Candidato entregará o Currículo Vitae, preferencialmente da Plataforma Lattes, acompanhado das cópias dos documentos comprobatórios dos títulos nele consignado, na Secretaria do Departamento, no dia da
realização da Prova Didática, juntamente com os documentos originais para conferência.
2.8 No ato da inscrição, o candidato ou seu procurador receberá a Resolução Nº 53/2007 que estabelece as normas para contratação de Professor Substituto; a tabela de pontos anexa à Resolução No. 50/2007; assinará
termo, declarando aceitar as normas que regem o processo seletivo e deverá apresentar declaração de que não ocupa cargo efetivo na Administração direta ou indireta da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos
Municípios, integrante das carreiras de Magistério de que trata a Lei n° 7.596, de 10 de abril de 1987
3 DO PROCESSO SELETIVO
3.1 O processo será efetivado através de Prova Didática com peso 06 (seis) e de Exame de Títulos com peso 04 (quatro), de acordo com a tabela de pontos para avaliação de título anexa à Resolução 50/2007 do
CONSEPE.
3.2 A Prova Didática terá duração de 50 minutos, sendo 40 minutos dedicados à exposição do candidato e 10 minutos dedicados à arguição por parte da Comissão de Seleção.
3.3 A Prova de Didática versará sobre o ponto sorteado 24 horas antes do início da prova, de lista elaborada pela Comissão de Seleção indicado no QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGA E DO PROCESSO
SELETIVO, no item 2.1, deste edital.
3.4. Só terá seus títulos examinados o candidato que obtiver, no mínimo, média 7,0 (sete pontos inteiros) na Prova Didática.
4 DISPOSIÇÕES GERAIS
4.1 Não será admitida complementação de documentação fora do prazo fixado para a inscrição.
4.2 O contrato terá duração de até 01 (um) ano podendo ser prorrogado por mais até 01 (um) ano.

Em 17 de novembro de 2011
EDUARDO RAMALHO RABENHORST

SUPERINTENDÊNCIA DO HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 493/2011 - UASG 153071

Nº Processo: 3480/2011 . Objeto: Aquisição de material hidralico e
elétrico. Total de Itens Licitados: 00073 . Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Para
atender ao setor de manutênção predial. Declaração de Dispensa em
19/10/2011 . ROVENIA MARIA DE OLIVEIRA T XIMENES .
Diretora Administrativa . Ratificação em 19/10/2011 . JOAO BA-
TISTA DA SILVA . Diretor Superitendente . Valor Global: R$
7.943,41 . CNPJ CONTRATADA : 11.328.757/0001-25 LEO CO-
MER CIO DE TINTAS EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA.

(SIDEC - 17/11/2011) 153071-15231-2011NE800693

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 22/2011.

Pregão Eletrônico SRP 22/2011, vigência 02/09/2011, va-
lidade 12 meses. Empresas vencedoras Tenaz Comercio Ltda , cnpj
00.260.593/0001-25, itens 13,14; valor R$121692,25; Distribuidora
Globo Ltda, cnpj 11.208.403/0001-47 itens 04 e 07; valor
R$10.830,00, Multisul Comercio e Distribuição Ltda, cnpj
12.811.487/0001-71, itens 05,10 e 12, valor valor R$1.161,43; Parati

Comercial de Produtos Ltda, cnpj 26.999.318/0001-11, itens 01,02,03
e 08, valor R$21.098,74; EC Comercio de Produtos Alimenticios
Ltda, cnpj 35.425.040/0001-60, itens 06,09 e 11, valor R$12.279,14;
Magno Suetone Ferreira da Silva, cnpj 70.098.421/0001-82, item 15.
Valor total do Pregão R$181.206,56.

Em 16 de novembro de 2011
MANOEL PATRÍCIO DE SOUZA NETO

Pregoeiro

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 223/2011 - UASG 153079

Nº Processo: 077170/2011-75.
PREGÃO SISPP Nº 128/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO PARANA -CNPJ Contratado: 12598940000103. Con-
tratado : ONECEL SERVICOS DE ALIMENTACAO -LTDA. Ob-
jeto: Fornecimento de refeições preparadas, sendo 1350 (hum mil,
trezentas e cinquenta) refeições/dia entre almoço e jantar, destinadas à
comunidade acadêmica do Setor Litoral, da UFPR, durante 11 (onze)
meses do período letivo, de segundas às sextas-feiras, conforme car-
dápio e demais especificações detalhadas no Termo de Referência,
Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 128/2011. Fundamento
Legal: Lei nº 8666/1993. Vigência: 25/10/2011 a 24/10/2012. Valor

Total: R$2.064.900,00. Fonte: 100000000 - 2011NE807399. Data de
Assinatura: 25/10/2011.

(SICON - 17/11/2011) 153079-15232-2011NE800094

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 517/2011 - UASG 153079

Nº Processo: 091458/2011-52 . Objeto: Apoio administrativo, setor
AG Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Despesas
com esta UASG Declaração de Dispensa em 10/11/2011 . EDUAR-
DO TEIXEIRA DA SILVA . Diretor do Setor . Ratificação em
10/11/2011 . LUCIA REGINA ASSUMPCAO MONTANHINI . Pro
Reitora de Planejamento, Orçamento e Finanças . Valor Global: R$
25.088,00 . CNPJ CONTRATADA : 78.350.188/0001-95 FUNDA-
CAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA PARA O DE-
SENVLVIMENTO DA CIENCIA,TEC.

(SIDEC - 17/11/2011) 153079-15232-2011NE800094


